[image: image1.wmf]
Республика Крым

Белогорский  район

ЗЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

42 сессия  I созыва

                                                                 РЕШЕНИЕ
20 марта  2018 г.                                  с. Зыбины                                         № 310

   О  внесении        изменений   в решение 6-й                                                                                             сессии     1-го          созыва Зыбинского сельского                                                                           совета   от  25  декабря    2014 года   № 44   «  Положение

об   оплате   труда  муниципальных  служащих  в

органах    местного   самоуправления муниципального                                                                                       образования Зыбинское сельское поселение                                                                                           Белогорского района  Республики   Крым

       В   соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  2 марта 2007 года №25-ФЗ   «О муниципальной службе  в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10 сентября 2014 года №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16 сентября 2014 года №78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 30 июля 2015 года № 439 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362»,  Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района  Республики
Крым,
Постановление Совета Министров Республики Крым № 56 от 09.02.2018г.» О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым»
Зыбинский сельский совет  РЕШИЛ:

1. Внести
изменения
в
решение
6-й   сессии     1-го          созыва Зыбинского сельского   совета   от  25  декабря    2014 года   № 44   «  Положение об  оплате   труда  муниципальных  служащих  в органах    местного   самоуправления муниципального       образования Зыбинское сельское поселение  Белогорского района  Республики   Крым Положение об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления  муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района »:
  Раздел 2 «Должностные оклады» изложить в следующей редакции:

Размер должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих увеличиваются                               ( индексируются) с учетом темпов и сроков увеличения (индексации) месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Крым , утвержденные законом Республики Крым о бюджете Республики Крым в 1,04 раза. При увеличении (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

«2.1. Размеры должностных окладов

муниципальных служащих администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского района:

	№
п/п
	Группа

должностей
	Наименование должности

муниципальной службы
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Группа «Главные должности»

	1
	Главная
	Заместитель главы

Администрации
	10504

	Группа «Старшие должности»

	2
	Старшая
	Заведующий сектором
	8528

	Ведущий специалист
	6500

Раздел 4. ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ НАДБАВКА ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
Размер  ежемесячной надбавки за классный чин определяется в соответствии с Приложением 3 к Постановлению Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г.№ 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» и составляет:

	Группа

должностей

муниципальной службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки за

классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник 1,2

или 3 класса
	1248
	1165
	1082

	Старшая
	Референт муниципальной службы 1, 2 или 3 класса
	749
	624
	582

Порядок присвоения классных чинов муниципальным служащим определяется законодательством Российской Федерации и Республики Крым
Председатель
Зыбинского сельского совета                                                           Т.А. Книжник